
V následující řádcích najdete pokra-
čování povídání o tom, jak se lidé na 
vsi bavili, dodržovali různé zvyky 
a obyčeje a jak je tomu dnes.

Filipojakubská noc (30. duben) – 
o tom, že noc z 30. dubna na 1. květ-
na je kouzelná, svědčí ohně planoucí 
na návrších kolem našich vesnic. Pálí 
se totiž čarodějnice. Od středověku se 
věřilo, že existují dny, kdy mají zlé síly 
větší moc než jindy. Jedním z nich byl 
právě poslední dubnový den a hlavně 
noc. Tehdy mohly nejvíce škodit čaro-
dějnice, nazývané také bosorky, které 
v myslích lidí představovaly ďábelské 
zlo sesílané na zem. Lidé se před zlý-
mi silami čarodějnic bránili různými 
magickými praktikami. Patřil k nim 
velký úklid, pálení smetí, hluk způ-
sobený práskáním bičem, tlučením  
železem, ochranu domu představo-
valy svěcené kočičky, kresby kruhů 
nebo křížů na vratech. Dochovaly 
se i zprávy o starém zvyku, kdy na 
fi lipojakubskou noc obcházely pole 
a obec nahé ženy a táhly za sebou 
pluh, kterým vyoraly kruhovou 
ochranou brázdu. 

I dnes o fi lipojakubské noci pálíme 
ohně a pořádáme čarodějnické sou-
těže, přehlídky a tance.

Brzy  po svatodušních svátcích se 
oslavoval průvodem svátek Božího 
těla. Základem oslavy byly průvody 
věřících, které obcházely čtyři oltáře, 
postavené obvykle v rozích náměstí 
(návsi). Lidé modlitbami prosili za 
příznivé počasí před nastávajícím 
létem a za ochranu před přírodními 

katastrofami počínaje krupobitím 
a bouřemi a konče morem, hladem 
a válkou. Postupem času se tento 
svátek změnil spíše na společenskou 
akci ve znamení květin, které zdo-
bily příbytky a kostely.  Oslava byla 
příležitostí k slavnostní přehlídce 
místních spolků, parádních uniforem 
a starých cechovních praporů. Pravi-
delně se také zúčastňovali hasiči se 
svou nablýskanou technikou. Na boží 
tělo se těšily všechny dívky a jejich 
maminky, protože si mohly obléci 
nové bílé šaty. Posvěcené věnečky, 
které si pro tuto příležitost uvily měly 
stejnou  ochranou moc  jako veliko-
noční kočičky. Tato tradice se  u nás 
nedochovala.

Poutě (v průběhu roku) znamena-
ly putování věřících na některé svaté 
místo, které se stalo známé například 
tím, že se tam odehrál zázrak nebo 
došlo ke zjevení některého světce. 
Venkovské poutě se konaly jeden-
krát ročně v den výročí patrona, ve 
významných místech i několikrát 
do roka. Vlastní poutní místo bylo 
většinou na kopci za vesnicí, stála 
tu kaple nebo kostel a cesta nahoru 
bývala lemována jednotlivými zasta-
veními křížové cesty. Zde se konala 
slavnostní mše, při níž věřící prosili 
za uzdravení z nemoci, za úspěch v 
hospodaření či jiné práci a podobně. 
Každý zapálil svíčku, někteří přines-
li i drobné dárky. Po mši se obvykle 
věnovali zábavě. Dospělí si zatančili 
v hospůdce, děti se svezly na kolotoči 
a mlsaly cukrovou vatu a zmrzlinu. 
Zamilovaní z pouti odcházeli se srd-
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cem z perníku. Na poutě se sjíždělo 
příbuzenstvo a přátelstvo, aby jednou 
za rok při dobré vůli se uvidělo a vzá-
jemně si porozprávělo o svých rados-
tech a starostech.

V Roudnici se držely poutě dvě 
– na horním a na dolním konci. Dnes 
si pouť spojujeme s tradičním fotba-
lovým turnajem a pouťovou zábavou 
v Lesejčku. V některých rodinách se 
ještě   pečou pouťové koláče a při slav-
nostním nedělním obědě se setkává 
rodina a příbuzenstvo.  

Dožínky se slavily ve všech země-
dělských obcích, všude kde se pěsto-

valo obilí. Z pole se na ozdobeném 
voze vezl poslední snop (svazek obi-
lí) ozdobený květinami a pentlemi. 
Lidé se z části vezli, zčásti šli pěšky 
vedle vozu, doprovázela je muzika 
a vždycky si k tomu zpívali. Ze všech 
druhů obilí uvitý věnec pak  předali 
hospodáři, popřáli mu štěstí, zdraví 
a dobrou úrodu v příštím roce. Násle-
dovalo pohoštění a taneční zábava. 
A jak se slaví dožínky v Roudnici 
dnes? Na to se zeptáme místních sed-
láků.

Ing. Jana Rejlová 
členka kulturní komise

Základy pro nové zvonice a pří-
vody elektrické energie pro napojení 
zvoníků a osvětlení zvoniček i křížků 
vybudovali v rámci své brigádnické 
činnosti sportovci.  V průběhu června 
budou zvoničky postaveny,   vyzkou-
šeno zvonění a na roudnickou pouť  
v neděli 11. července je společně slav-
nostně vysvětíme.

Do přípravy oslav se zapojily 
všechny roudnické spolky – ženy 
(nejen z Klubu žen)  napečou koláče,  
keramické kroužky udělají pamětní 
zvonečky, přípravu areálu V Lesejčku 
a občerstvení zajistí sportovci, hasiči 
ve slavnostních uniformách povedou 
průvod obcí, seniorky vyzdobí křížky 
květinami a obecní úřad zajistí kul-

turní program.
Svěcení nových zvoniček je 

v novodobé historii obce význam-
nou událostí, proto pozvěte své 
přátelé a známé a přijďte společně 
strávit příjemné slavnostní pouťové 
odpoledne.

Ing. Jana Rejlová
místostarostka obce
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více informací na str. 7



Únorové číslo časopisu Histo-
rie přineslo zajímavý článek pod 
názvem „Alois Topič – král mezi 
lovci ptakopysků.“ Jelikož se nepatr-
ně  týká i Roudnice, uvádím struč-
ně jeho obsah. Článek pojednává 
o amatérském zoologovi, který prožil 
část života u protinožců. 

Alois Topič, člověk dobrodružné 
povahy, se narodil r.1852 v Přelouči. 
Jako prvorozený syn měl převzít po 
otci honosný statek. Netoužil však 
po majetku a vyučil se zahradníkem. 
Oženil se s chudou dívkou, která 
nebyla zámožným rodičům vhod. 
Aby se zbavil vlivů rodičů, přihlásil 
se na cestu do Austrálie, kde hledali 
zkušené pracovníky pro botanickou 
zahradu v Brisbane. V roce 1876 
manželé Topičovi odcestovali. 

Od počátku pobytu v Austrá-
lii Alois Topič sbíral a konzervoval 
vzorky tamější fl ory a fauny, který-
mi soustavně obohacoval evropské 
přírodovědecké sbírky. Obesílal 
zejména pražská muzea a díky jemu 

vlastnily české školy ve svých kabi-
netech jako jedny z prvních na světě 
vycpané preparáty australské zvířeny. 
Ulovená zvířata, jako ježury, vači-
ce a vzácné ptakopysky, preparoval 
a vycpával.

V roce 1880 se Alois Topič vrá-
til do Čech. Zde mu jeho rodiče na 
uvítanou koupili usedlost z hostin-
cem v Novém Městě u Chlumce 
nad Cidlinou. Za ním přicestovala 
i jeho manželka s dětmi. Následně 
se pak věnovali darované hospodě. 
Aloisu Topičovi se však tato práce 
nelíbila. Brzy vyměnil pohostinství 
za zemědělskou živnost v Roudnici 
u Hradce Králové. Po pěti letech se 
ale vzdal hospodaření a odstěhoval se 
s rodinou do Nového Bydžova. 

V roce 1893 odcestoval sám 
podruhé do Austrálie, kde v dal-
ších pěti letech prozkoumával pra-
lesy, žil mezi domorodci a sbíral 
jejich zbraně. Aby zabezpečil rodinu 
v Čechách, začal obchodovat s vlnou 
a ovčími střívky. Když nashromáž-

dil dostatečný kapitál, vrátil se roku 
1898 do Čech. Austrálii pak navštívil 
ještě jednou v roce 1902. Tato ces-
ta trvala pouhé tři měsíce. Poté se 
usadil v Novém Bydžově, kde měl 
rodinu. Zde si ve stáří manželé Topi-
čovi užívali společně zaslouženého 
klidu. Na penzi si Alois Topič krá-
til čas výukou angličtiny a němči-
ny nebo vycpáváním opeřenců. Ve 
svých 75 letech jel na kole z Přelouče 
do Nového Bydžova. Při této cestě 
nastydl, s velkými horečkami ulehl 
a 10. června 1927 zemřel.

Tolik k osudu pozoruhodného 
amatérského zoologa. Zmiňovaná 
zemědělská usedlost v Roudnici, kte-
rou zde Topičovi koupili, měla tehdy 
číslo popisné 15. Nacházela se vedle 
čísla popisného 14 v místě, kde dnes 
stojí domy pana Josefa Klapky a pana 
Davida Klapky.

Číslo popisné 15 je zaznamenáno v 
historii roudnických popisných čísel 
od roku 1580. Majitelé se zde  prů-
běhu času střídali (Psotka, Březina, 

Hubka, Hutl, Dvorský, Kalhous, Náh-
lík, Bulíček, Danihelka, Svatoň, Peřík, 
Beneš, Novotný, Herzán, Hlavatý, 
Dlesek, Šafk a, Metějka, Holý).

Manželé Topičovi koupili tuto cha-
lupu v exekuční dražbě 15. 10. 1885 
a v roce 1890 ji prodali Mazurovým. 
Po nich zde následovali Dandovi a 
14. 8. 1899 ji koupil pan Josef Klapka 
a připojil ji k číslu popisnému 14. Čp. 
15 zde zaniklo a později bylo převe-
deno na stavení, kde dnes žije paní 
Zdeňka Novotná a rodina Rejlova.

Alois Topič je právem nazýván krá-
lem mezi lovci ptakopysků. Nikdo 
nedopravil do Evropy tolik vycpa-
ných preparátů jako právě on. Svou 
prací získal uznání evropských zoo-
logů. 

Pro nás je milým překvapením, že 
tento činorodý muž žil 5 let v naší 
vesnici. Jeho život zpracoval v kni-
ze „K protinožcům“ cestovatel Josef 
Kořenský (1847 – 1937).

                     Marie Doležalová                                                                  
kronikářka

MALÁ  ZAJÍMAVOST  Z HISTORIE  ROUDNICE

Placení poplatků za odpady
Upozorňujeme občany, kteří dosud 

neuhradili místní poplatek za odstra-
ňování komunálních odpadů ve výši 
400,- Kč/ osobu, aby tak neprodleně 
učinili jinak jim nebudou vyváženy 
popelnice.

Lenka Balická, účetní
 
Odběr vzorků z ČOV
V sobotu 22. května byly provede-

ny odběry vzorků z domovních ČOV. 
Poplatek ve výši 500,- Kč budou 
hradit majitelé ČOV při předání 
výsledků v kanceláři OÚ Roudnice 
nebo bezhotovostně na účet obce 
č.1080831369/0800, variabilní sym-
bol : číslo popisné.

Výstavba kanalizačního sběrače

V ulici k Libčanům probíhá výstav-
ba kanalizačního sběrače a majitelé 
7 přilehlých rodinných domů zařizu-
jí připojení svých domovních ČOV 
a dešťových vod na tento sběrač. Další 
část obce tedy bude odkanalizována.

Změny Územního plánu obce 
Roudnice

Změny č. 3 obsahující   rozšíře-
ní těžby štěrkopísků na Horkách 
a příjezdovou komunikaci do lokality 
budoucí možné těžebny štěrkopísku 
v katastru obce Lhota pod Libčany 
byla ZO Roudnice schválena a nabyla 
účinnosti 15. 5. 2010.

ZO bylo schváleno Zadání Změ-
ny č. 4, řešící rozšíření podnikatel-
ského záměru Autobazaru Cetrum, 
s.r.o.; změnu funkčního využití části 

pozemku ze stávající funkce výroby 
na stávající plochu bydlení. Záměr 
výstavby fotovoltaické elektrárny 
u nového písníku fi rmy ACHP spol. 
s.r.o. byl z této změny vypuštěn 
a nebude se realizovat.

Stále zpracováváme změny naše-
ho územního plánu, ale dle novely 
stavebního zákona musí mít obec  
do konce roku 2015 vypracován 
a schválen nový územní plán.  ZO 
tedy rozhodlo o pořízení tohoto plá-
nu. Do konce roku 2010  Magistrát 
města Hradce Králové zdarma zpra-
cuje Návrh zadání nového ÚPO.

Kontejnery na zelený odpad
Mikroregion Urbanická bráz-

da bohužel neuspěl se svou žádostí 
o dotaci, ale v květnu jsme jí znovu 

podali do nové výzvy, ale musíme 
3 měsíce čekat zda dotaci dostaneme. 
Zastupitelstvo obce po diskusi roz-
hodlo, že vyčkáme s nákupem kontej-
nerů až do doby rozhodnutí o dotaci. 
To znamená, že kontejnery na zelený 
odpad budou občanům k dispozici-
nejdříve na podzim letošního roku .

Přístavba a nástavba hasičské 
zbrojnice

Členové SDH se připravují na zahá-
jení prací na přebudování hasičské 
zbrojnice. Část prací budou prová-
dět v rámci své brigádnické činnosti. 
Obecní úřad podal žádost o dotaci na 
tuto akci do 2. výzvy MAS Hradecký 
venkov.

Ing. Jana Rejlová 
místostarostka obce

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

V květnu jsme se zúčastnily 
celostátní  akce: „Květinový den“. 
Děkujeme všem, kteří přispěli 
zakoupením symbolické kytičky 
na konto boje proti rakovině prsu. 
Bylo vybráno 3.788,- Kč.

Jako každý rok budeme u louče-
ní předškoláků s mateřskou školou. 
Předškoláci dostanou od našeho 
klubu malý balíček se školními 
potřebami.

Dne  12. 6. 2010 se uskuteční  
zájezd do divadla,  představení 
pod názvem: „ČACHTICKÁ PANÍ„ 
zahraje sbor Východočeského 
divadla z Pardubic. Divadlo se 
bude hrát na Kunětické hoře. 

Vstupenky k vyzvednutí a zapla-

cení u p. L. Balické na OÚ. Cena 
250,- Kč.

Pro všechny šikulky chystáme na 
červen další z kurzů ručních pra-
cí. Téma tohoto kurzu je RUČNÍ 
BATIKA. Na kurz si můžete při-
nést jakékoliv jednobarevné bavl-
něné oblečení (trička, tílka, šály, 
šátky,.....), které si pod dohledem 
zkušené lektorky můžete obatiko-
vat jakoukoliv technikou.

Termín kurzu včas oznámíme 
rozhlasem a na vývěsce před OÚ.

Přejeme hezké prožití léta.
                                

Za spolek žen 
Kateřina Nováková

KLUB ŽEN ROUDNICE
Přijetí dotace z programu VISK 3 

– Informační centra veřejných kniho-
ven 2010

Na základě žádosti  vypracované 
knihovnicí p.Novotnou a místosta-
rostkou J.Rejlovou o dotaci z pro-
gramu Ministerstva kultury VISK 3 

– program pro knihovny  byla Obci 
Roudnice přidělena dotace na nákup 
dvou nových PC. Dotace činí 28.000,-
Kč tj. 70% celkových nákladů. 

V rámci realizace bylo provedeno:
• Zakoupení dvou  nových počíta-

čů  včetně programového vybavení a 
jeho zapojení do sítě obecního úřadu 

– zajistil správce sítě OÚ

Zlatá kniha 2010 - anketa o nejob-
líbenější knihu Čechů 

Tu nebude vybírat úzký okruh 

odborných porotců jak bývá zvykem, 
protože spíš než jejich názor je zají-
mají preference Vás, jednotlivých čte-
nářů. Každý z Vás se tak bude moci 
zapojit do volby o nejoblíbenější kni-
hu roku 2010. 

Společně tak můžeme konečně 
zjistit, jaký knižní titul máme letos 
nejvíce rádi. Více na: http://www.
cbdb.cz/zlata-kniha

Cyklovýlet  knihovníků
 mikroregionu urbanická brázda 

se tradičně uskuteční první sobotu 
v červenci 3. 7. 2010, sraz bude v 7.30 
v Obecní knihovně v Obědovicích. 

Jsou zváni všichni milovníci 
cykloturistiky.

Ivana Novotná 
knihovnice

Knihovna

3region2 obec                   Roudnice



ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIBČANY
Máme za sebou velkou část školní-

ho roku. Stalo se toho mnoho, o čem 
bychom Vás rádi informovali.

Tradičně se naši žáci zapojují do 
vědomostních soutěží, ve kterých se 
v okresních kolech umísťují na před-
ních místech. 

V lednu proběhla na 1. stupni reci-
tační soutěž. Mezi dobré recitátory 
patřili Tadeáš Javůrek  a Kateřina 
Václavková oba z 5. ročníku. 

Matematické soutěže Matboj, pořá-
danou Gymnáziem J. K. Tyla v Hrad-
ci Králové, se z naší školy zúčastnilo 
11 žáků  (Pavlína Skalová).

Další tradiční matematickou sou-
těží je Matematický klokan. Soutěž 
je určena pro žáky 2. – 9. ročníku. 
Úspěšným matematickým řešitelem 
byl i Marek Vítek ze 4. třídy.  

Svého zástupce jsme měli i v mate-
matické olympiádě. V Pythagoriádě 
si dobře vedla Pavlína Skalová  – 8. 
ročník.

Školního kola zeměpisné olympi-
ády se zúčastnilo 23 žáků 6. - 8. roč. 
(Evelína Novotná, Jakub Bitvar, Simo-
na Mádlová, Lukáš Koutník, Domi-

nik Novák, Pavlína Skalová, Lukáš 
Rykr). Zúčastnili jsme se i zeměpisné 
soutěže Eurorébus.

Své zástupce jsme měli i v okres-
ním kole Olympiády z českého jazy-
ka. Svoji literární práci  zaslala do 
soutěže Náchodská Prima sezóna 
žákyně 8. ročníku Kristýna Klazarová 
a její práce zvítězila  v kategorii Malá 
Prima sezóna.

Kdo by se bál chemie je soutěž 
pořádaná Střední průmyslovou ško-
lou chemickou v Pardubicích. Soutěž 
je určena pro dvojice. Do druhého 
kola postoupilo 12 dvojic. V koneč-
ném pořadí obsadili naši žáci pěkné 
5. místo.

Také v biologické soutěži jsme se 
probojovali do dalšího kola (Pavlína 
Skalová).

Zúčastnili jsme se i soutěže v ang-
lickém jazyce (Pavlína Skalová) a sou-
těže dopravní (Jan Melichar, Lukáš 
Rykr  8. roč., Vojtěch Voříšek, Anna 
Česáková 6. roč. ).

Stranou nezůstávají ani sportovní 
soutěže. Tradičně se účastníme vybí-
jené, malé kopané, McDomald´s 

Cupu.
Závěr školního roku je dobou, kdy 

svoji práci hodnotí i různé zájmo-
vé útvary. Flétnový soubor Berušky 
uspořádal během roku několik víken-
dových soustředění. Výsledky své 
práce uplatní na setkání fl étnových 
souborů v České Lípě, Mezinárod-
ním hudebním festivalu ve Stochově 
a tradičním závěrečném koncertě v 
libčanském kostele, kde se předvedou 
také malí fl étnisté. Za sponzorskou 
podporu Berušky děkují Obecní-
mu úřadu v Roudnici, Libčanech, 
Hvozdnicích, rodičům Lucie Plotové 
a ostatním rodičům, kteří pomáhají s 
dopravou dětí na různé akce.  Žákyně 
dramatického kroužku svoji pohád-
ku O Červené Karkulce předvedly 
na soutěži Dětská scéna, mažoretky 
vystupují u příležitosti různých oslav 
v okolních obcích, mladí zdravotníci 
obsadili druhé místo v soutěži zdra-
votnických hlídek (Diana Sidorová, 
Pavlína Skalová).

Škola pro své žáky zajišťuje i různé 
besedy. Během roku jsme uskuteč-
nili několik programů týkajících se 

nebezpečí návykových látek a kou-
ření. Na jedné z besed byl přítomen 
i Radek John. Zajímavá byla  beseda 
se spisovatelkou Ivonou Březinovou, 
která dětem přiblížila, jak vzniká kni-
ha. Přednášku o Kanadě a Vietnamu 
připravila pro žáky 2. stupně Paeddr. 
Ilona Hojná.

Do akce Miss panenka 2010 se 
zapojilo 17 žáků.

I úplný závěr školního roku přiná-
ší mnoho akcí, na které Vás srdečně 
zveme: školní akademie – 24. 6. od 
17 hodin v libčanském pohostinství, 
školní olympiáda – 25. 6.,  koncert 
Berušek v libčanském kostele – 
25. 6. , rozloučení s žáky 9. roč. – 29.6. 
v libčanském pohostinství od 17 
hodin (Václav Česák, Zdeňka Klap-
ková, Kateřina Kopřivová, Ladislav 
Muller, Diana Sidorová, Veronika 
Svatoňová).

Na závěr přejeme všem žáků a 
zaměstnancům školy krásné prázd-
niny a Vám všem příjemně prožitou 
dovolenou.

Květoslava Brožková 
zástupkyně ředitelky

Milí spoluobčané, konec školního 
roku máme přede dveřmi. Stále si 
říkáme, jak nám ten rok vždy rychle 
uteče. Po krásné zimě, kterou jsme 
si s dětmi opravdu užili, nám jaro 
trochu komplikuje naše plány. Těší-
me se na pěkné, slunečné počasí, ale 
zatím  to nějak nevychází. V dubnu 
nám připravila paní Novotná z míst-
ní knihovny čtení pohádky O pejsko-
vi a kočičce – jak pekli dort. Dětem 
se pohádka moc líbila, protože je po 
celou dobu čtení provázeli opravdu 
pejsek a kočička. Nakonec si všechny 
pochutnaly na opravdovém dortu. 

5. května se uskutečnil zápis dětí 
do mateřské školy na školní rok 2010 

– 11. Zapsat se přišlo 14 dětí. Bohužel, 
ani v příštím roce neuspokojíme 
všechny rodiče. Kapacita naší školy 
je 28 dětí (letos plně obsazena) a do 
základní školy odchází 7 dětí. Jsou 
vypracována kritéria, podle kterých 
budou děti přijaty. 

10. května jsme si vyjeli na výlet 
na Kunětickou horu, kde pro nás 

připravili prohlídku hradu s oživlými 
postavami s názvem „ Pojďte s námi 
do pohádky“. Během prohlídky jsme 
shlédli divadelní představení „ Dra-
čí poklad“. Počasí nám nepřálo, ale 
hlavně, že jsme nezmokli. 13. května 
nás ráno zase vítal déšť a my jsme se 
v nechanické bažantnici zúčastnili 
ekologického programu „ Cestou 
necestou do čtyř království“. Navštívili 
jsme království slunce, vody, větru 
a domova. Program se nám moc líbil, 
jenom jsme si přáli více slunce, ale 
svou sílu nám ukázal vítr a voda. 

V sobotu 22. května od 9,30 hodin 
nás čekají sportovní hry v Praskačce, 
na které se pečlivě připravujeme 

– běháme a házíme -  a věříme, že si 
všichni hezky zasportujeme a přive-
zeme nějaké medaile. 

V červnu máme naplánované spo-
lečné fotografování dětí ve středu 9. 6. 
v 9.30 hodin.  

16. 6. jedeme na výlet na hradec-
kou hvězdárnu. Prohlédneme si 
v planetáriu hvězdnou oblohu,  podí-

MATEŘSKÁ ŠKOLA ROUDNICE
váme se dalekohledem na slunce 
a výlet zakončíme pohádkou v míst-
ním kině. Ve čtvrtek 17. 6. od 15.30 
hodin se společně rozloučíme se 
školáky. Všichni jste srdečně zváni. 
Přijďte s námi strávit příjemné odpo-
ledne.

Koncem června, až bude hezké 
počasí, si vyšlápneme na výlet do 
okolí školky. Budeme pozorovat zvěř, 
přírodu, posvačíme v trávě a nakonec 
si opečeme párky. Tímto výletem se 
rozloučíme se školním rokem 2009 

– 10 a budeme se těšit po prázdninách 
na shledanou. 

Fotografi e ze všech akcí letošního 
roku budou na stránkách obce Roud-
nice koncem června. 

Mateřská škola Roudnice bude 
o prázdninách uzavřena od 12. čer-
vence do 20. srpna 2010.

Přejeme vám všem krásné léto 
a mnoho hezkých zážitků s dětmi. 

Za kolektiv MŠ Roudnice
                 Jana Ledvinková

      Ekologický program v Nechanicích (autor: J. Ledvinková)      Čtení PRO MŠ (autor: J. Ledvinková)
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Ze soudku zábavy:

Při jedné záchranné akci došlo k 
tomu, že na vrtulníku se na jednom 
laně rukama drželo deset manažerů 
a hasič. Vyšlo najevo, že lano není 
dost silné na to, aby udrželo všech-
ny. Jeden se bude muset dobrovolně 
pustit, aby zachránil ostatní. Dlouho 
diskutovali, kdo by to měl být. Nako-
nec promluvil klidným hlasem hasič, 
že on se tedy dobrovolně pustí.

„Hasiči jsou zvyklí obětovat se pro 
druhé, nestěžovat si, dělat přesčasy 
zadarmo, zanedbávat rodinu…“ 

Když skončil svou řeč, všichni 
manažeři mu zatleskali… 

Konečně jsme se dočkali teplejšího 
počasí a také nastal čas brigádní čin-
nosti, i když v sobotu 13. března 2010, 
kdy se uskutečnila brigáda ohledně 
veřejného osvětlení, o teplém počasí 
nebylo ani vidu ani slechu. Osvětlení 
začíná asi na polovině příjezdové ces-
ty před domem p. Vlasáka a končí na 
začátku příjezdové cesty k p. J. Klap-
kovi. 

V současné době se pomalu roz-
jíždí sezóna hasičských soutěží. I my 
máme již první závod za sebou. Byla 
jím okrsková soutěž, kterou jsme 
pořádali na „Starém hřišti“ v sobotu, 
8. května 2010. Soutěže se zúčastnilo 
celkem 10 družstev z toho 8 družs-
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROUDNICE

Datum Den Název soutěže Pořadatel Typ soutěže Start

23. 5. 2010 NE VČHL Bříšťany Denní 10:00

29. 5. 2010 SO Pohár starosty OSH Smidary Denní 8:00

4. 6. 2010 PÁ Pohár starosty OSH Hořiněves Noční 22:00

5. 6. 2010 SO VČHL Myštěves Denní 10:00

6. 6. 2010 NE VČHL Trnov Denní 10:00

12. 6. 2010 SO Pohár starosty OSH Mlékosrby / Holohlavy   * Denní 9:00

13. 6. 2010 NE VČHL Kunětice Denní 10:00

18. 6. 2010 PÁ VČHL Horní Radechová Noční 22:00

19. 6. 2010 SO Stavoka Cup Kosice Denní 10:00

20. 6. 2010 NE VČHL Roudnice Denní 10:00

26. 6. 2010 SO VČHL Žernov Denní 10:00

5. 7. 2010 PO VČHL Velichovky Denní 12:00

10. 7. 2010 SO VČHL Havlovice Denní 13:00

29. 8. 2010 NE Pohár starosty obce + OSH Roudnice Denní 10:00

PLÁN HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ NA ROK 2010

      Okrsková soutěž 8. 5. 2010  (autor: Miloš Čeřovský)

Datum Název soutěže Pořadatel Umístění

8. 5. 2010 Okrsková soutěž Roudnice Muži A 1. místo

Muži B 2. místo

Výsledky soutěží

Datum Název soutěže Pořadatel Umístění

8. 5. 2010 Okrsková soutěž Roudnice 1. místo

Ženy

Muži

      Výlet 14. 5. 2010 Vodní elektrárna Dlouhé Stráně (autor: Miloš Čeřovský)

      Brigáda 13. 3. 2010 Veřejné 
osvětlení  (autor: Milan Klapka ml.)

tev mužů a 2 družstva žen. Naštěstí 
nám počasí celkem „přálo“ a soutěž 
proběhla bez jakýchkoli problémů. 
Domácí muži sestavili 2 soutěžní 
družstva a po komplikované situaci 
v sestavě žen se družstvo dalo nako-
nec také dohromady. Po výzvě k ná-
boru nových členek z řad žen pro 
obnovení ženského družstva se při-
hlásilo 5 zájemkyň, díky kterým jsme 
mohly opět nastoupit na start. Dou-
fáme, že občas tvrdé tréninky a počá-
teční nezdary neodradí jejich prvotní 
nadšení! V prvním závodě všechny 
domácí družstva stáli na stupních 
vítězů a to také díky podpoře Roud-
nických fanoušků - velmi děkujeme.

Pátý ročník Východočeské hasič-
ské ligy, které se letos účastníme již 
po čtvrté, ofi ciálně začíná v neděli 
23. května 2010 závody v Bříšťa-
nech. Plán jarních závodů naleznete 
v tabulce na konci tohoto článku. 
Jeden bude opět pořádán u nás na 
„Starém hřišti“ a to v neděli 20. červ-
na 2010.  

30. dubna 2010 jsme jako dozor 
při tradičním pálení čarodějnic 
neshledali žádný problém, u kterého 
bychom museli zasahovat hasičskou 
technikou. 

14. května 2010 jsme se rozhodli 
uspořádat společný výlet a odpoči-
nout si od všedních starostí. Velmi 
zajímavá byla návštěva přečerpáva-
cí vodní elektrárny Dlouhé Stráně. 
Z kulturních památek jsme navštívili 
muzeum řemesel v Letohradě. Ško-
da jen, že počasí nevyšlo dle našich 
představ.

Neděle 27. června 2010 bude věno-
vána dětem k příležitosti ukončení 
školního roku.  Tímto vás všechny 
a hlavně děti srdečně zveme od 14:00 
hod. na sportovní odpoledne na „Sta-
ré hřiště“.

Za kulturní komisy SDH Roudnice
       Kateřina Čeřovská
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A“ mužstvo dospělí
 
Jaro začalo derby zápasem s Krato-

nohami naším vítězstvím 2:1, branky 
Hůlka, Pajgrt. V Hořicích remíza 2:2, 
branky Matějka, Kmoníček. Doma 
Trutnov 7:1, Hůlka 4, Bednář 2, Špa-
ček Vojta. Dále dohrávka v Červe-
ném Kostelci 1:1 branka Kobližek 
Jakub. Porážíme Kostelec nad Orlicí 
3:1 branky Hůlka 2, Bednář. V 6. kole 
první jarní prohra v Třebechovicích 
1:0. V dalším domácím derby výhra 
nad Chlumcem 2:1, branky Bednář, 
Kobližek Jan. Krutá, ale zasloužená 
prohra v Jaroměři 6:1, branka Krej-
car Jan. Poslední domácí zápas pro-
hra 5:1 s Bělohradem, branka Bed-
nář. Posledně jmenovaný si bohužel 
z tohoto utkání odnesl po likvidač-
ním zákroku (úmyslný úder loktem 
do obličeje) zlomeninu nosu. Touto 
cestou přeje celá kabina Láďovi brzké 
uzdravení. 

Jarní část soutěže jsme odstartovali 
dobře, hráli jsme v psychické poho-
dě. Naše hra byla založena na dob-
rém pohybu a kombinaci s poměrně 
slušnou produktivitou. Dá se říci že 
mužstvo šlo za určeným cílem, což 
byl zisk potřebných bodů pro klid 

v tabulce. Od začátku jara vinou zra-
nění nezasáhl do soutěže Jan Špaček, 
který jen suploval, což nám také 
chybělo. Poslední tři utkání vinou 
zranění nehráli Hůlka a Pajgrt a toto 
se ukázalo jako hodně ovlivňující 
faktor na naší hře. Řekl bych přílišné 
uspokojení u většiny hráčů a výrazný 
pokles docházky na trénincích,  je 
důvodem našeho neúspěchu. Teď se 
nám to vrací v podobě špatné hry. 
Z tohoto útlumu se musíme dostat 
sami, ovšem je mi jasné, že to bude 
hodně složité.

1. TJ DOBRUŠKA 22 13 8 1 55:14 47

2. SOKOL KRATONOHY 22 13 4 5 48:32 43

3. FK LÁZNĚ BĚLOHRAD 22 12 5 5 56:26 41

4. SK LIBČANY 22 10 6 6 38:22 36

5. TJ SOKOL ROUDNICE 22 10 4 8 53:45 34

6. TJ JISKRA HOŘICE 22 9 6 7 27:32 33

7. TJ ČERVENÝ KOSTELEC 22 8 5 9 23:23 29

8. JISKRA JAROMĚŘ 22 8 3 11 45:43 27

9. TJ TŘEBECHOVICE 22 8 3 11 27:33 27

10. FC VRCHLABÍ 22 6 7 9 27:38 25

11. FC KOSTELEC n.O. 22 8 1 13 24:44 25

12. TJ DVŮR KRÁLOVÉ B 22 7 4 11 24:51 25

13. FK CHLUMEC n.C. 22 6 5 11 25:27 23

14. FK TRUTNOV B 22 4 3 15 33:75 15

 
Miloš Koblížek 

trenér „A“ mužstva

TJ SOKOL ROUDNICE

      Hráč domácího A mužstva Vladimír Bednář v utkání s Lázněmi Bělohrad 
(foto: Zdeněk Zasadil)

      Kapitán domácího B mužstva David Klapka (vlevo), dále další roudnický 
hráč Tomáš Jarkovský (vpravo) v utkání s Kratonohami B (foto Zdeněk Zasadil)

     Kapitán mladších žáků Vojta Voříšek s míčem a v pozadí Tomáš Kotek  
(foto: Zdeněk Zasadil) 

Mladší žáci

Po podzimu jsme okupovali 2 
místo tabulky za Olympií HK, kte-
rá jediná nás připravila o body. Na 
jarní část jsme se začali připravovat 
od února, kdy jsme začali jezdit do 
Libčanské tělocvičny. Koncem března 
už nám počasí dovolilo nějaké výbě-
hy v terénu. Na velikonoční víkend 
se uskutečnilo soustředění v Rokyt-
nici spolu s elévy, kterého jsem se 
bohužel nezúčastnil, a předal žáky 
na starost trenérům od elévů. Po 
návratu už jsme začali pravidelné tré-
ninky na hřišti. Hned úvodní utkání 
jara jsme přivítali Nový HK a i přes 
velký tlak jsme odešli poraženi 0:1.
Další tři utkání v řadě zvládli hráči na 
výbornou: Vysoká 15:0, Převýšov 3:1, 
Nový Bydžov D 6:0 a i díky zaváhání 

Olympie jsme se posunuli na 1 místo 
tabulky. Bohužel poslední utkání prá-
vě na Olympii jsme vůbec nezvládli 
a po prohře 0:4 opět klesli na druhou 
příčku. Čeká nás poslední kolo odvet 
a my se musíme ještě hodně učit, 
abychom mohli pomýšlet na nejvyš-
ší příčku. Máte-li možnost a zájem 
tak podrobnosti ke všem utkáním 
jara jsou na stránkách Roudnického 
sokola v sekci mladší žáci. 

1. OLYMPIA HK C 16 12 2 2 149:17 38

2. ROUDNICE 16 12 1 3 113:18 37

3. NOVÝ HRADEC 16 10 0 6 81:30 30

4. NOVÝ BYDŽOV D 16 7 0 9 68:88 21

5. PŘEVÝŠOV 16 5 1 10 57:89 16

6. VYSOKÁ 16 0 0 16 17:243 0

                       
Vladimír Novotný

 trenér mladších žáků 

„B“ mužstvo dospělí

Hodnocení mužstva „B“ je veli-
ce snadné. Z dosavadních zápasů se 
nám podařilo uhrát pouze tři body 
za výhru s Myštěvsí, kde jsme poda-
li velmi dobrý výkon , bohužel jsme 
tento výkon už nedokázali zopakovat. 
Musím však uznat , že jsme většinou 
sehráli vyrovnané zápasy a chybělo 
kolikrát trochu  štěstíčka a větší klid 
v koncovce a naše postavení v tabul-
ce mohlo být úplně jiné. Je vidět, že 
trénovat jednou týdně (nebo se vůbec 
neúčastnit tréninků) nestačí ani na 
poslední čtvrtou třídu soutěže.

Doufám, že ve spolupráci s „A“ 
(myslím tím zařazení nadějných mla-

dých hráčů do sestavy „B“ k získání 
zkušeností) naše výsledky zlepšíme.

1. OHNIŠŤANY 19 13 4 2 52:24 43

2. PŘEVÝŠOV B 19 13 2 4 61:27 41

3. SYROVÁTKA 19 12 3 4 40:23 39

4. BOHARYNĚ 20 11 3 6 43:19 36

5. LIBČANY B 18 11 2 5 43:22 35

6. KRATONOHY B 20 8 5 7 46:33 29

7. PRASEK B 19 7 3 9 29:56 24

8. STĚŽERY B 19 6 3 10 33:45 21

9. ROUDNICE B 20 6 2 12 36:46 20

10. PROBLUZ B 19 6 2 11 29:41 20

11. LUŽEC 20 6 1 13 29:63 19

12. MYŠTĚVES B 20 4 5 11 24:47 17

13. LOVČICE B 18 4 1 13 25:44 13

Pavel Svatoň, 
trenér a hráč „B” mužstva
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Starší elévové 

Naši starší elévové ukončili zim-
ní přípravu na jarní část mistrovské 
soutěže soustředěním v Rokytni-
ci  jako ostatní naše mládežnická 
družstva. Musím naše borce pochvá-
lit za odpovědný přistup a obrovské 
nasazení i když to někdy dost bolelo. 
V současné době máme rozehranou 
soutěž a jednotlivá utkání hoši zvlá-
dají následovně: Roudnice : Kosičky 
2:2 a 1:0, Třebeš žákyně : Roudnice 
1:3 a 0:7, Roudnice : Kobylice 1:2 
a 3:1, Předměřice : Roudnice 2:2 
a 1:0. Ještě nás čekají další tři utkání, 
na které srdečně zveme jak rodiče 
hráčů tak všechny příznivce našeho 
roudnického fotbalu, protože naši 
mladí borci si to zaslouží a určitě je to 
i moc potěší a povzbudí. 

9. KOSIČKY 8 5 3 0 18:10 18

10. PŘEDMĚŘICE 6 5 1 0 17:7 16

11. KOBYLICE 8 4 1 3 25:25 13

12. ROUDNICE 8 3 2 2 19:11 11

13. STĚŽERY 8 3 2 3 28:26 11

14. MALŠOVICE 8 2 2 4 15:20 8

15. DOHALICE 6 1 2 3 12:15 5

16. TŘEBEŠ dívky 8 0 1 7 10:30 1

                   
Josef Klapka 

trenér starších elévů

Mladší elévové

Příprava probíhala v tělocvičně ZŠ 
Libčany. Ven jsme začali chodit až 
po soustředění, na kterém jsme byli 
společně se staršími elévy a mladšími 
žáky od 1. do 3. dubna v Rokytnici 
nad Orlicí. 

U dětí je vidět oproti podzimu vel-
ký pokrok v základních fotbalových 
dovednostech. Měřítkem našeho 
zlepšení jsou dobré výkony v jarní 
části soutěže. S mužstvy, se kterými 
jsme na podzim prohrávali, již hraje-
me vyrovnané zápasy a často i s vítěz-
ným koncem (na podzim 6 bodů, na 
jaře 13 a hrajeme ještě 4 zápasy). 

Po skončení mistrovských turnajů 
bychom chtěli ještě vydržet trénovat 
do 19.6., kdy se zúčastníme turnaje 
na Probluzi. Asi v půlce srpna začne 
příprava na další ročník. Z mužstva 
odejde 6 hráčů do starších elévů. 

Výhodou je, že za ně přijdou děti 
z předpřípravky (trenéři J. Mádlo, L. 
Pavlíček), kteří již mají zažité zákla-
dy s míčem. Pro tyto úplně nejmenší 
adepty připravujeme turnaj na našem 
hřišti, který se uskuteční v neděli 30.5. 
od 9:30 h.

Všem dětem bych chtěl poděkovat 
za vzornou účast na trénincích, která 
se kladně projevuje na kvalitě jejich 
fotbalových dovedností. Zároveň 
patří poděkování rodičům, kteří je v 
jejich snažení podporují.

1. PROBLUZ 24 23 0 1 123:8 69

2. ČERNILOV 24 21 0 3 107:16 63

3. MALŠOVICE 22 20 1 1 105:7 61

4. STĚŽERY 22 16 0 6 70:32 48

5. NOVÝ HRADEC 24 15 0 9 66:40 45

6. KUNČICE 24 13 0 11 54:52 39

7. MILETÍN 24 11 1 12 46:50 34

8. SLÁVIA HK 24 10 3 11 42:42 33

9. ROUDNICE 22 6 1 15 15:64 19

10. LHOTA p. L. 24 5 3 16 16:62 18

11. TŘEBEŠ B 22 6 0 16 18:77 18

12. PŘEVÝŠOV 24 4 2 18 16:69 14

13. LOVČICE B 22 2 3 17 11:88 9

14. FC HK C 22 2 2 18 10:92 8

Tomáš Rejl
 trenér mladších elévů

Další činnost TJ SOKOL

V pátek 12. března se uskuteč-
nil tradiční Sportovní ples. K tanci 
a poslechu hrála skupina Evergreen. 
Tato společenská akce se nejen dle 
našeho mínění velmi vydařila.

V neděli 14. března byla v Hospodě 
U Formana Valná hromada našeho 
klubu. Sešli jsme se, abychom zhod-
notili naši činnost v minulém roce 
a naplánovali jak pracovat v tomto 
roce ještě lépe.

Jako každý rok na jaře, tak i letos 

TJ SOKOL ROUDNICE

     Foto ze soustředění v Rokytnici v O.h. (foto Milan Pospíšil) 

     Vpředu hráč domácích Vojta Černý a za ním smečka jeho spoluhráčů 
(foto Zdeněk Zasadil)      Foto z brigády na základech zvoniček (foto Jana Rejlová) 

jsme v sobotu 17. dubna provedeli 
sběr starého železa.  Děkujeme všem, 
kteří tímto způsobem podpořili naši 
činnost.

V pátek 24. a sobotu 25. dubna 
jsme prováděli brigádu na vybudo-
vání základů pro zvoničky a vybu-
dování nových přípojek elektrické 
energie, na které bude napojen „elek-
trický zvoník“ a nové osvětlení zvonic 
a křížků.  Na horním konci obce jsme 
demontovali starou zvoničku, která 
je uložena na dvoře u haly obecního 
úřadu a po její rekonstrukci   bude 
umístěna u hasičské zbrojnice, kde   
v rámci nové přístavby vznikne hasič-
ské muzeum.   Děkujeme všem čle-
nům, kteří se v hojném počtu zúčast-
nili.

Další tradiční akcí, kterou naše 
TJ pořádala, je Pálení čarodějnic. 
V pátek 30. dubna byly v areálu 
V Lesejčku pro děti připraveny   sou-
těže – lítalo se na koštěti, vařila se 
čarodějnická jídla a jezdil se čaro-
dějnický slalom. V průběhu soutěží    
porota vybírala nejkrásnější čaroděj-

nice, které byly odměněny sladkými 
cenami, pak jsme společně opékali 
párky a tančili na čarodějnické dis-
kotéce.  

V neděli 30. května se budeme    
spolupodílet na další akci pro děti 
a tou bude Roudnická dětská olym-
piáda, která se uskuteční na fotba-
lovém hřišti.  Jako již tradičně naši 
členové budou vedoucími dětských 
družstev.  

Další tradiční akcí, kterou bude-
me v sobotu 10. července pořádat, je 
Pouťový fotbalový turnaj  hraný jako 
memoriál Václava Svatoně a Mirosla-
va Koudelky.   Večer ve spolupráci 
s Obecním úřadem pořádáme 
taneční Pouťovou zábavu. V neděli 
11. července se sehraje utkání svo-
bodných proti ženatým.

Do turnaje bychom chtěli vyměnit 
shnilé dřevěné lavice okolo hřiště. 
Dále se budeme snažit připravit co 
nejlépe náš areál, na všechny akce, 
které se v něm budou pořádat.

    Za TJ SOKOL Roudnice 
Tomáš Rejl

obec                   Roudnice



OBECNÍ KNIHOVNA A OBECNÍ ÚŘAD

pořádají

Přehled kulturních akcí v Roudnici
květen - červenec 2010  

6. 6. 2010 09:00 hod Roudnická dětská olympiáda Fotbalové hřiště

12. 6. 2010 19:00 hod Divadelní představení „Čachtická paní“ Kunětická hora

17. 6. 2010 15:30 hod Rozloučení se školáky Mateřská škola

19. 6. 2010 08:00 hod Výlet do indiánské vesnice  - odjezd od zastávek Potštejn

20. 6. 2010 10:00 hod Východočeská hasičská liga Staré hřiště

27. 6. 2010 14:00 hod Ukončení školního roku Staré hřiště

10. 7. 2010 13:00 hod Pouťový fotbalový turnaj Fotbalové hřiště

10. 7. 2010 20:00 hod Pouťová zábava, skupina „Svižná těla“ Areál „V Lesejčku“

11. 7. 2010 13:00 hod Svěcení roudnických zvoniček Zvoničky, areál  „V Lesejčku“

VÝLET DO PRAVÉ INDIÁNSKÉ VESNICE
v sobotu 19. června 2010

Kemp country Vochtánka pod hradem Potštejn

Odjezd: v 8 hodin z autobusových zastávek v Roudnici

Cena : 100,- Kč /doprava+ program/

Zájemci se mohou hlásit v kanceláři OÚ.

Pojďte si s námi oživit legendu prérijních indiánů a prožít několik hodin v jejich vesničce. 
 Staňte se jedním z nich. Můžete naslouchat prastarým příběhům z úst

náčelníka „Ten Který Sedí pod Koněm“ účastnit se indiánských her a soubojů, střílet z luku a projet se na koni.

Pro děti je připraven 2 hodinový program, dospělí mohou navštívit řemeslné trhy a sledovat práci dřevořezbářů. 
V areálu je možnost občerstvení.

33kultura 7obec                   Roudnice

13.00 - 13.20 hodin – slavnostní vysvìcení zvonièky na horním konci  
13.20 - 13.40 prùvod obcí
13.40 - 14.00 – slavnostní vysvìcení  zvonièky na dolní konci
14.00 - 14.20 prùvod do areálu „V Lesejèku“
15.00 - 17.00 posezení s hudbou, ochutnávka vín

           od 17.00 – fotbalový zápas  staré gardy

Program:

Svìcení nových zvonièek je v novodobé historii obce významnou událostí, proto pozvìte 
své pøátelé a známé a pøijïte spoleènì strávit pøíjemné slavnostní pouťové odpoledne.

pozvánka

pozvánka
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Každé pondělí probíhá v prosto-
rách OÚ ve  velké  zasedací místnosti 
cvičení pro maminky s dětmi. Zůčast-
ňují se děti od necelého roku do tří 
let. Příští rok ( od září) bude kroužek 

probíhat ve stejném termínu a to je 
každé pondělí od 9.30 hodin.

Petra Buchtová
mateřské centrum

MATEŘSKÉ CENTRUM

V posledním vydání jste se dozvě-
děli o pohárových utkáních. Chci se 
k tomu ještě vrátit a oznámit vám, že 
mužstvo Turbodírkaři Roudnice se 
probojovalo mezi 16  nejlepších týmů 
v okresech Hradec Králové a Rych-
nov, z celkového počtu 146 mužstev. 
Je to pro náš tým doposud nejlep-
ší výsledek v této pohárové soutěži 
od vzniku našeho týmu. Proto mi 
dovolte, abych ještě jednou svým 
spoluhráčům  poděkoval za vynika-
jící úspěch. Toto výborné umístění 
se projevuje i v ligové  soutěži. Do 
konce nám chybí pouhá 2 kola a náš 
tým už nemůže skončit na jiném než 
2. místě. Takže jak sami vidíte, letos 
se nám opravdu dařilo. Za celou jar-
ní  část jsme prohráli pouze dvakrát 
a z toho byla jedna týmová hra po 

nerozhodném  výsledku. Velice si 
přeji, aby nám forma vydržela i na 
baráž, kde se pokusíme o  postup do 
2. ligy .Přímo postupuje pouze vítěz 
skupiny a na toho už máme  nedo-
stižitelnou ztrátu 10 bodů. Naše pozi-
ce na 2 místě je také nedostihnutelná, 
máme na 3. tým  náskok rovněž 10 
bodů. Poslední novinka, kterou pro 
vás mám jsou naše nedávno vytvoře-
né webové stránky, které se samozřej-
mě teprve pomalu rozjíždějí, ale já  
věřím, že vás potěší. Takže kdo máte 
zájem vyhledejte si naše stránky na 
http://turbodirkari.webnode.cz,  
tam najdete podrobnou tabulku, něco 
o nás, soupisku a další věci.

                                                           
S pozdravem za Turbodírkaři 

Vladimír Novotný 

ŠIPKOVÝ KLUB TURBODÍRKAŘI

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

 červen, červenec, srpen 2010   

      Ligový zápas (foto: M. Vlasák)

VOTNÍ J
, červenec, srpen 2en

• Duchoslavová Jana         Roudnice 46             55 let

• Pírková Libuše       Roudnice 32     60  let

• Marek Jiří                        Roudnice 111          60 let

• Hendrychová Anna  Roudnice 195     65 let

• Matějíčková Libuše        Roudnice 58      80 let

• Javůrek Bohumil            Roudnice 109    80 let

• Hajnová Marie               Roudnice 169           85 let

                                       Srdečně  blahopřejeme !

Chystáme týdenní rekondiční 
pobyt do Velkého Mederu. Zájemci 
se mohou hlásit během června u paní 
A. Vítkové č.p. 138. Hezkou dovole-
nou  plnou sluníčka přejí členky Čer-
veného kříže

Anna Vítková, předsedkyně

Český červený kříž
Volejbalový spolek obce Roudnice 

hledá nové členy do svých řad. Volej-
bal se hraje každý čtvrtek od 18 hodin 
na volejbalovém hřišti v Lesejčku.  
Přijďte si s nám zahrát.

Martin Černík

Volejbal

Pokud si   nepřejete, aby se Vaše životní jubileum zveřejňovalo 

ve zpravodaji, nahlaste  tuto skutečnost  na OÚ   p. L. Balické.

Třetí setkání „MALÝCH ROUD-
NICKÝCH INDIÁNŮ“ se uskuteč-
nilo v sobotu 24. 4. 2010 na Starém 
hřišti. Děti vyrazily po indiánské 
stezce, byl vztyčen indiánský totem. 
Na závěr si děti uvařily indiánskou 
polévku .

Indiánský rok zakončíme výletem 
do pravé indiánské vesnice na Pot-
štejn.

Ivana Novotná
 knihovnice

INDIÁNSKÝ ROK

      Indiání 2010 (foto: L. Balická)
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